
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n.487, regolamento recante 

“Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il Regolamento 27 aprile 2016, n.2016/679/UE del Parlamento Europeo, noto come 

“General Data Protection Regulation”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 205 del 26 ottobre 2023 “Disposizioni concernenti il 

concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno”;  

VISTO  il Decreto del Direttore Generale DPIT-DGPER n. 2575 del 6 dicembre 2023 

“Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi del 

Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale DPIT-DGPER n. 78 del 17 gennaio 2024, 

“Rideterminazione del contingente dei posti da destinare alla procedura 

concorsuale”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale DPIT-DGPER n. 90 del 18 gennaio 2024 

“Aggregazione delle procedure concorsuali per l'accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di 

sostegno ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del Decreto del Direttore generale per il 

personale scolastico 6 dicembre 2023 n. 2575”;  

VISTO il Decreto direttoriale n. 155 del 31 gennaio 2024 di rettifica dell’Allegato 1 del 

Decreto del Direttore generale per il personale scolastico 18 gennaio 2024 n 90. 

Rettifica aggregazioni relative alle classi di concorso A034, A040, A041, AB25 e 

AB55; 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

VISTI  i requisiti previsti per i presidenti ed i componenti delle commissioni di valutazione di 

cui agli articoli 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 del DM n. 205 del 26 ottobre 2023; 

VISTO  l’articolo 404, commi 11, 12 e 13 del Decreto legislativo n° 297 del 16/04/1994, 

inerenti alla costituzione delle sottocommissioni per ogni gruppo di 500 o frazione di 

500 concorrenti; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 8 del 19 gennaio 2024 “Determinazione dei compensi 

da corrispondere al presidente, ai membri e al segretario delle commissioni 

esaminatrici dei concorsi pubblici banditi dal Ministero dell'istruzione e del merito”; 

DATO ATTO che l’articolo 19 del citato DM n. 205 del 26 ottobre 2023, assegna ai dirigenti 

preposti agli Uffici Scolastici Regionali la nomina delle commissioni giudicatrici del 

concorso di cui alla predetta procedura concorsuale; 

VISTE le disponibilità alla nomina pervenute e verificati i requisiti generali dei richiedenti 

nonché le cause di incompatibilità o di inopportunità; 

 

DECRETA 

Art.1 

1.  Ai sensi dell’art. 19, comma 9 del DM n. 205 del 26 ottobre 2023, la commissione giudicatrice 

operante per le procedure di competenza dell’USR per il Lazio per il concorso ordinario per 

titoli ed esami finalizzato al reclutamento del personale docente di cui al DDG n. 2575 del 6 

dicembre 2023, per la classe di concorso A046 – Scienze giuridico-economiche, è costituita 

come da Allegato 1 al presente Decreto.  

Art.2 

1. Al presidente e ai componenti della commissione giudicatrice di cui all’art.1 è corrisposto il 

compenso previsto dal Decreto Interministeriale n. 8 del 19 gennaio 2024. 

2. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i ricorsi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 
 

 

 

 

 

Allegato 1 – Commissione A046 – Scienze giuridico-economiche - DDG n. 2575 del 6 dicembre 2023. 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, 

C.F.: 97248840585 

 

 

Allegato 1 – Commissione A046 – Scienze giuridico-economiche - DDG n. 2575 del 6 dicembre 2023. 

Presidente coordinatore: Bellardini Giovanna 

Commissione Presidente Commissario Commissario Aggregato inglese Segretario 

I sottocommissione 
Bellardini Giovanna 
 

Giusti Laura 
 

Riccitelli Antonio 
 

Iori Alessandra 
 

Pane Carla 
 

II sottocommissione 
Guarino Gennaro 

 

Domizi Alessandro 

 

Papa Giuseppe 

 

Neiviller Francesca 

 

Valle Iolanda 

 

III sottocommissione 
Morazzano Alessandra 

 
Proietti Semproni Maria 

Izzo Alberto 

 

Esposito Annalisa 

 

Giovannini Antonietta 

 

IV sottocommissione 
Silvestre Margherita 
 

Volpe Luigi 
 

Fedele Stefania 
 

Iannace Iris Juneia 
 

Ialongo Simonetta 
 

V sottocommissione 
Palumbo Marina 

 

Di Bernardo Cinzia 

 

De Sanctis Sonia 

 

Ruscitto Maria Loide 

 

Guntinelli Francesco 

 
 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-11-28T12:59:07+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-11-28T14:00:10+0100
	protocollo




